

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR5久慈川左岸家和楽地先築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月26日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所 大野 宏之

受注者 住所 茨城県水戸市六反田町1213番地1

氏名 菅原建設株式会社

代表取締役 若松 亜紀子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		125,515,879	
河川土工		式	1		62,022,139	
掘削工(ICT)		式	1		50,631,540	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	m ³	17,500	268.7	4,702,250	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m ³ 以上	m ³	52,500	154.7	8,121,750	
土砂等運搬 (現場～家楽SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,974,686	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,832,854	
盛土工		式	1		8,372,571	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	60	6,176	370,560	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	120	813.4	97,608	
土砂等運搬 (若林SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,904,403	
盛土工(ICT)		式	1		634,400	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	2,600	244	634,400	
法面整形工(ICT)		式	1		2,383,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,790	836.7	1,497,693	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,670	530.5	885,935	
法覆護岸工		式	1		18,148,555	
作業土工		式	1		597,369	
床掘り	土砂	式	1		74,331	
埋戻し		式	1		490,209	
基面整正		式	1		32,829	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		16,158,643	
ブロック基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 50cm	m	104	22,788	2,369,952	
ブロック小口止ブロック	底幅 30cm 高さ 50cm	m	2.5	18,517	46,292	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	底幅 30cm 高さ 50cm	m	33	18,731	618,123	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	1,006	13,046	13,124,276	
平張りコンクリート工		式	1		122,043	
基礎材	再生クラッシュ70~0 敷厚 150mm	m2	14	1,349	18,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-8-40(高炉) t=200	m2	14	6,359	89,026	
溶接金網	φ6 100×100	m2	13	1,087	14,131	
植生工		式	1		1,270,500	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	770	1,650	1,270,500	
付帯道路工		式	1		2,280,061	
作業土工		式	1		43,524	
床掘り	土砂	式	1		21,113	
埋戻し	土砂	式	1		22,411	
アスファルト舗装工		式	1		847,891	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	416	590.2	245,523	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	416	1,448	602,368	
縁石工		式	1		1,388,646	
舗装止ブロック	H300×W150 L=2m/本	m	206	6,741	1,388,646	
水路工		式	1		726,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		196,510	
床掘り	土砂	式	1		84,455	
埋戻し	土砂	式	1		112,055	
側溝工		式	1		530,240	
フレキストU型側溝	B300×H240	m	64	8,285	530,240	
根固め工		式	1		40,549,967	
根固めブロック工		式	1		40,549,967	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	1,007	18,983	19,115,881	
吸出し防止材	t=20mm	m2	3,100	1,737	5,384,700	
覆土	現地発生土 φ150~250程度	m3	5,200	1,036	5,387,200	
ふるい分け	現地発生土 φ150~250程度	m3	12,900	592.8	7,647,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,175,832	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,839,234	
構造物撤去工		式	1		38,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		23,220	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	7,740	23,220	
運搬処理工		式	1		14,838	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,229	3,687	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,717	11,151	
仮設工		式	1		1,750,349	
交通管理工		式	1		1,750,349	
交通誘導警備員		式	1		1,750,349	
直接工事費		式	1		125,515,879	
共通仮設費		式	1		11,949,367	
共通仮設費		式	1		2,861,696	
運搬費		式	1		438,378	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		438,378	
準備費		式	1		80,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土処理		m3	1		80,677	
技術管理費		式	1		1,175,742	
保守管理(ICT)		式	1		109,342	
システム初期費(ICT)		式	1		1,066,400	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,166,899	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,087,671	
純工事費		式	1		137,465,246	
現場管理費		式	1		32,897,444	
工事原価		式	1		170,362,690	
一般管理費等		式	1		26,977,310	
工事価格		式	1		197,340,000	
消費税相当額		式	1		19,734,000	
工事費計		式	1		217,074,000	